- Pensa tuae uitae differt nec stamina Clotho.
 Aure Iouis digna est sententia uatis Iberi:
 Frange toros, pete uina, rosas cape, tinguere nardo.
 Te meminisse deus mortis uult. Omnia namque
 330 Cum cito praetereant, nostra haec sunt dulcia solum
 Ex tam ueloci quae nos decerpimus aeuo.
 Esse Deum credis, qui reddat praemia iustis
 Suppliciumque malis? Aut subterranea in imo
 Esse putas centro tenebrosi carceris antra
 335 In quibus aeterno flagro commissa luantur?
 Haec morte ulterior metuas? Speraueris illa?
 Nec puer hoc credit, decimum si transeat annum.
 Omnia mors soluit. Tenuem euanescit in auram
 Spiritus: at terrae miscetur puluere corpus.
 340 Post obitum superest hominis nihil. Arripe laetus
 Dum licet hanc dominam: faciet te haec sola beatum.”
 Talibus impellit stultos Insania lippos
 Qui non prospiciunt quantis sit luctibus et quot
 Prauis criminibus sibi constatura uoluptas.
 345 Nec cernunt miseri, quod se per dedecus omne
 Moria iumentis aequat canibusque lupisque,
 Cum Deus ipsum hominem summo cumularit honore,
 Immortalem animam tribuens; corpusque resurgat
 Iudicis aduentu in magno, sit digna daturus
 350 Christus et ut iudex aequus, quod quisque meretur.
 Cum sit apostolico signatum id sanguine et ore
 Ac tot martyribus claris miracula quorum
 Huic nostrae fidei declarant numen inesse,
 Cum uelit id ratio, sancti fateantur et omnes
 355 Docti hoc confirmant atque id multo ante futurum
 Praedicant Solymi praelustria nomina uates,
 Attamen aduersum haec stabilis fundamina Petrae,
 Haec euangelicae sublimia culmina legis
 Quam nullae gentes, nulli ualuere tyranni,
 360 Non reges ipsi tenebrarum ac Tartarus ingens,
 Non paganorum moles aut uerba sophorum
 Diruere: ipsa audet se attolere Moria contra
 Non se ulla ratione tuens quia uendicat illud
 Pythagorae αὐτὸς ἔφα: satis est quod dixerit ipsa.
 365 “Quid quod et in Domini aduentum petulantius audet
 Hiscere rem in tantam? (Quid enim non audeat excors
 Morus? Et irrisor stultus cupit esse facetus.)

“Padece de sono demasiado esse Juiz: demasiado vos retêm
as promessas de Deus, há tantos séculos já procrastinadas!”

Ó Córidon, Córidon,⁵⁵⁹ desconheces os arcanos do céu; 370
e ignoras que a vida do Senhor é sobranceira a toda a noção de tempo.
Não há atraso nas promessas de Deus – de Deus para Quem
a jornada milésima do Sol, ao descrever um círculo à volta do orbe signífero,
equivale à duração singela de um só dia; e, ao contrário, um dia apenas,
ao lapso de mil anos. Ela virá, essa hora tremenda para os maus; ela virá, 375
ainda que tarde:⁵⁶⁰ e, em vindo, lamentarás, ao vê-la aproximar-se,
que se tenha apressado. Mas nada disto enxerga o insensato!